
Konečné průměrné jednotkové 
ceny za kWh za celé zúčtovací 
období.

Konečný průměrný měsíční 
poplatek za celé zúčtovací období.

Souhrn dodaného množství
zemního plynu

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
DODAVATELE

Faktura
Řádná – vystavuje se na základě
řádného odečtu distributorem 
(standardně ročně).
Mimořádná – vystavuje se např. 
při změně zákazníka, fakturač. 
samoodečtu zákazníka.
Konečná – při ukončení 
smlouvy s dodavatelem 
Výjimky: Odběrná místa 
s lokálním distributorem.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
ZÁKAZNÍKA

Číslo daňového dokladu
Pokud řešíte s obchodníkem
vyúčtování, toto číslo mu
sdělujete. Toto číslo se také 
uvádí do kontrolního hlášení 
DPH.

REKAPITULACE VYÚČTOVÁNÍ, VÝSLEDNÝ SOUHRN

Celkové množství 
fakturovaného plynu
Toto číslo udává celkové 
množství odebrané  plynu 
za zúčtované období.

Přeplatek nebo nedoplatek
Při přeplatku vám 
dodavatel tuto částku pošle.
V případě nedoplatku tuto 
částku musíte dodaveteli uhradit.
Částka je s DPH.

Nebojte se nás kontaktovat
V případě nejasností Vám rádi 
poradíme na uvedených 
kontaktech. Pro osobní návštěvu 
můžete využít naše 
Energeticko-poradenské
centrum, Cimburkova  2, Brno.

PŘEHLED VYÚČTOVÁNÍ ZA CELÉ OBDOBÍ (JE DANÝ VYHLÁŠKOU Č. 70/2016SB.)

ČÁST A ČÁST B
Kód odběrného místa
Tento kód JEDNOZNAČNĚ 
identifikuje  odběrné místo.
Někdy se mu také říká
„rodné číslo odběrného místa”.

Frekvence odečtu
C – roční
CM – měsíční

Tato tabulka je určující pro 
porovnání cen u jednotlivých 
dodavatelů

Cena za plyn v daném období 
- určuje dodavatel.

Měsíční poplatek dodavateli
- určuje dodavatel.

PŘEHLED UHRAZENÝCH ZÁLOH

Přepočtový (objemový)
 koeficient závisí na místě 
odběru, která se od sebe  liší 
např. okolní teplotou a tlakem, 
což ovlivňuje naměřený objem 
plynu. 

Spalného teplo určuje, kolik 
tepla získáte spálením 1m3
a odvíjí se od kvality plynu.
Jeho hodnotu stanovuje
distributor.

Spalné teplo určuje, kolik 
tepla získáte spálením 
jednoho kubíku. Odvíjí se 
tedy od jakosti zemního 
plynu. Čím kvalitnější plyn, 
tím vyšší spalné teplo a více 
spotřebované energie. 
Spalné teplo se pohybuje 
většinou kolem 10,7 

CENA ZA DODÁVKU ZEMNÍHO PLYNU
 LZE JI OVLIVNIT VÝBĚREM DODAVATELE   



ČÁST B ČÁST C

CENA ZA DISTRIBUCI, SYSTÉMOVÉ SLUŽBY, ...
JSOU STANOVENÉ ERÚ A NELZE JE OVLIVNIT 

Daň z plynu. 
Domácnosti a některé 
právnické osoby jsou 
od daně osvobozeny.

Frekvence plateb záloh.

PŘEDPIS ZÁLOH NA DALŠÍ OBDOBÍ

DATUM PLATNOSTI SMLOUVY A NÁZEV 
SJEDNANÉHO PRODUKTU

SLOVNÍČEK POJMŮ

Název sjednaného produktu.

Datum platnosti smlouvy.

Slovníček použitých pojmů
vám napomůže porozumět
vyúčtování.


